[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 22.02.2023                                                                                                   № 38.4
п.Рассвет
О передаче имущества, находящегося в

собственности Рассветовского сельского поселения

Староминского района, передаваемого в муниципальную

 собственность муниципального образования

Староминский район
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»,  Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235-КЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края», руководствуясь статьями 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, решением Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 26 октября 2016 года № 23.2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Рассветовского сельского поселения Староминского района», Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Признать утратившим силу Решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 05.10.2022 года №14.2 «О передаче имущества, находящегося в собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района, передаваемого в муниципальную  собственность муниципального образования Староминский район»

2. Передать муниципальному образованию Староминский район полномочия Рассветовского сельского поселения Староминского района в области газоснабжения, объекты согласно приложению.

3. Главе Рассветовского сельского поселения Староминского района заключить с муниципальным образованием Староминский район Соглашение о передаче муниципальному образованию Староминский район отдельных полномочий Рассветовского сельского поселения Староминского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района (Мазняк А.Я.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от _____________2023 г.  № _________

«О передаче имущества, находящегося в

собственности Рассветовского сельского поселения

Староминского района, передаваемого в муниципальную

 собственность муниципального образования

Староминский район»

Проект внесен:

Главой Рассветовского  сельского поселения

Староминского района                                                                   А.В. Демченко

«____»_______2023 г.

Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения                                           А.Г. Фесенко

Староминского района

       «___»____________2023г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения                                            Л.В. Бреева

Староминского района

                  «___»____________2023г.

Председатель комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии,

имущественных и земельных отношений

Совета Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                  Мазняк А.Я.

«___»____________2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Рассветовского сельского поселения Староминского района

от ____________ № _____

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь (км. м)
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый номер

(при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности

(при наличии)
	Остаточная стоимость по состоянию

на 1 января 2023 г.

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подводящий газопровод высокого давления п. Заря
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Рассветовское,

п. Заря
	2012,

протяжённость

4493 м

	реестровый номер 199,

кадастровый номер 23:28:0000000:197
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338101960
	3669905,92

	2
	Подводящий газопровод высокого давления к п. Первомайский
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Рассветовское,

п. Первомайский
	2012,

протяжённость

5239 м
	реестровый номер 198,

кадастровый номер 23:28:0000000:202
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338102493
	4109343,84

	3
	Сооружение
	Краснодарский край, р-н Староминский,

п. Заря,

ул. Кирова,

ул. Ленина,

ул. Мира,

ул. Шевченко
	2012,

протяжённость

1060 м

	реестровый номер 200,

кадастровый номер 23:28:0504001:313
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338102416
	1439028,85

	4
	Сооружение
	Краснодарский край, р-н Староминский,

п. Первомайский,

ул. Урицкого,

ул. Комсомольская, ул. Трудовая,

ул. Кирова
	2013,

протяжённость

1239 м

	реестровый номер 202,

кадастровый номер

23:28:0502001:458
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338104722
	1722617,98

	5
	Сооружение
	Краснодарский край, р-н Староминский,

п. Рассвет,

ул. Молодёжная от жилого дома 24

до жилого дома 34
	2013,

протяжённость

40 м

	реестровый номер 32,

кадастровый номер

23:28:0501001:1923
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338117994
	0.00

	6
	Сооружение
	Краснодарский край, р-н Староминский,

п. Рассвет,

ул. Первомайская, от жилого дома 25

до жилого дома 26
	2013,

протяжённость

62 м

	реестровый номер 33,

кадастровый номер

23:28:0501001:1965

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338481910
	35468,97

	7
	Распределительный газопровод низкого давления по ул. Ленина,

ул. Кирова,

ул. Щорса в

п. Заря Староминского района Краснодарского края
	Краснодарский край, Староминский район, п. Заря,

ул. Кирова,

ул. Ленина,

ул. Щорса
	2017,

протяжённость

1540 м

	реестровый номер 203,

кадастровый номер 23:28:0504001:377

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от

27.09.2020 года № 99/2020/338102493
	2286456,36

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                           А.В. Демченко